
Nachkommen von Peter Mathias Doemges

Generation 1

1. PETER MATHIAS1 DOEMGES wurde im Jahr 1789 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Sophia
Laden, die Tochter von Peter Laden und Catharina Polmans, am 25 Feb 1813 in Bracht. Sie wurde
im Jahr 1789 in Bracht geboren.

Peter Mathias Doemges und Anna Sophia Laden hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER MATHIAS2 DOEMGES wurde am 14 Sep 1813 in Bracht geboren. Er verstarb
am 15 Feb 1898 in Bracht wohnh. Dülken Thalstraße. Er heiratete (1) JOHANNA

GERTRUD HAHN, die Tochter von Elisabeth Hahn, am 23 Okt 1850 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1824 in Elmpt geboren. Er heiratete (2) MARTHA FYEN, die Tochter
von Elisabeth Fyen, am 25 Feb 1860 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1821 in
Nederweert geboren. Er heiratete (3) ANNA CATHARINA BORSCH, die Tochter von
Peter Heinrich Borsch und Anna Elisabeth Thodam, am 18 Okt 1872 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1802 in Bracht geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1898 in Dülken
Thalstraße 11.

+3. ii. PETER JOHANN DOEMGES wurde im Jahr 1817 in Bracht geboren. Er verstarb am 24
Nov 1894 in Gelagweg 130. Er heiratete Catharina Agnes Thissen, die Tochter von
Johann Peter Thissen und Maria Helena Hofmans, am 11 Jan 1843 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1892 in
Gelagweg 137.

+4. iii. LEONHARD DOEMGES wurde am 11 Mrz 1819 in Bracht geboren. Er heiratete
Catharina Margaretha Küppers, die Tochter von Johann Wilhelm Küppers und
Maria Gertrud Franken, am 16 Apr 1846 in Bracht. Sie wurde am 08 Mrz 1815 in
Bracht geboren.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 DOEMGES (Peter Mathias1) wurde am 14 Sep 1813 in Bracht geboren. Er verstarb
am 15 Feb 1898 in Bracht wohnh. Dülken Thalstraße. Er heiratete (1) JOHANNA GERTRUD HAHN,
die Tochter von Elisabeth Hahn, am 23 Okt 1850 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1824 in Elmpt
geboren. Er heiratete (2) MARTHA FYEN, die Tochter von Elisabeth Fyen, am 25 Feb 1860 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1821 in Nederweert geboren. Er heiratete (3) ANNA CATHARINA BORSCH,
die Tochter von Peter Heinrich Borsch und Anna Elisabeth Thodam, am 18 Okt 1872 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1802 in Bracht geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1898 in Dülken Thalstraße 11.

Peter Mathias Doemges und Johanna Gertrud Hahn hatten folgende Kinder:

+5. i. PETER JOHANN LEONHARD3 DOEMGES wurde am 05 Dez 1853 in Bracht geboren. Er
verstarb am 03 Okt 1926 in Dülken Hospitalstraße 2. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA FEIKES, die Tochter von Peter Wilhelm Veikes und Maria Catharina
Beckers, am 19 Nov 1915 in Dülken. Sie wurde am 03 Mai 1879 in Dülken
Vogelsanggasse 2 geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1942 in Dülken. Er heiratete
(2) MARIA ELISABETH FISCHER, die Tochter von Anna Catharina Fischer, am 09 Sep
1880 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1852 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Apr
1904 in Dülken Breyellerstraße 14. Er heiratete (3) MARGARETHA LEHNERT, die
Tochter von Magdalena Lehnert, am 13 Mrz 1905 in Dülken. Sie wurde am 09 Feb
1859 in Bausendorf geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1915 in Dülken Mackenstein
2.

6. ii. CARL JOSEPH DOEMGES wurde am 25 Mrz 1856 in Bracht Angenthoer geboren. Er
verstarb am 12 Apr 1882 in Bracht Stieg 1/1. Er heiratete Margaretha Crins, die
Tochter von Andreas Crins und Elisabeth Margaretha Niessen, am 13 Apr 1880 in
Bracht. Sie wurde am 20 Apr 1853 in Beesel geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1940
in Bracht.

+7. iii. MATHIAS BARTHOLOMÄUS DOEMGES wurde am 11 Jul 1858 in Bracht geboren. Er
verstarb am 01 Mai 1924 in Dülken Talstraße 11. Er heiratete Barbara Hahn, die
Tochter von Johann Nicolaus Hahn und Anna Elisabeth Thißen, am 05 Mai 1882 in
Brüggen. Sie wurde am 01 Sep 1855 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 04 Sep
1937 in Dülken Talstraße 11.
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Generation 2 (Fortsetzung)

3. PETER JOHANN2 DOEMGES (Peter Mathias1) wurde im Jahr 1817 in Bracht geboren. Er verstarb am
24 Nov 1894 in Gelagweg 130. Er heiratete Catharina Agnes Thissen, die Tochter von Johann
Peter Thissen und Maria Helena Hofmans, am 11 Jan 1843 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1817 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1892 in Gelagweg 137.

Peter Johann Doemges und Catharina Agnes Thissen hatten folgende Kinder:

8. i. ANNA CATHARINA3 DÖMGES wurde am 29 Nov 1848 in Brüggen geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN HEINRICH SCHMITTER, der Sohn von Peter Josef Schmitter und
Anna Christina Cleuvers, am 28 Jun 1878 in Brüggen. Er wurde am 30 Okt 1854 in
Stinkenrath bei Niederkrüchten geboren. Sie hat (2) JOHANN WILHELM HIMMELS

geheiratet.

+9. ii. ANNA CATHARINA DOEMGES wurde am 22 Mai 1854 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 07 Feb 1906 in Gelagweg. Sie heiratete Wilhelm Friedrich Peters, der
Sohn von Heinrich Peters und Anna Hendria? Janßen, am 20 Jul 1883 in Brüggen.
Er wurde am 15 Jun 1853 in Elmpt geboren.

4. LEONHARD2 DOEMGES (Peter Mathias1) wurde am 11 Mrz 1819 in Bracht geboren. Er heiratete
Catharina Margaretha Küppers, die Tochter von Johann Wilhelm Küppers und Maria Gertrud
Franken, am 16 Apr 1846 in Bracht. Sie wurde am 08 Mrz 1815 in Bracht geboren.

Leonhard Doemges und Catharina Margaretha Küppers hatten folgende Kinder:

10. i. FRANZ WILHELM3 DOEMGES wurde am 14 Feb 1852 in Bracht geboren. Er verstarb
am 26 Feb 1893 in Dülken Rennstraße 10. Er heiratete Catharina Spelten, die
Tochter von Christian Spelten und Christina Gießen, am 13 Feb 1885 in Dülken.
Sie wurde am 15 Jan 1826 in Oestrich Erkelenz geboren. Sie verstarb am 26 Dez
1907 in Dülken Ostwall 41.

+11. ii. JOHANN JOSEPH DOEMGES wurde am 09 Jul 1854 in Bracht geboren. Er verstarb am
25 Feb 1923 in Süchteln Dornbusch. Er heiratete Gertrud Schnäbler, die Tochter
von Peter Heinrich Schnäbler und Gertrud Mechtild Knur, am 08 Nov 1886 in
Süchteln. Sie wurde am 04 Sep 1862 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 24 Mrz
1930 in Süchteln Dornbusch.

Generation 3

5. PETER JOHANN LEONHARD3 DOEMGES (Peter Mathias2, Peter Mathias1) wurde am 05 Dez 1853 in
Bracht geboren. Er verstarb am 03 Okt 1926 in Dülken Hospitalstraße 2. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA FEIKES, die Tochter von Peter Wilhelm Veikes und Maria Catharina Beckers, am 19
Nov 1915 in Dülken. Sie wurde am 03 Mai 1879 in Dülken Vogelsanggasse 2 geboren. Sie
verstarb am 11 Mrz 1942 in Dülken. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH FISCHER, die Tochter von
Anna Catharina Fischer, am 09 Sep 1880 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1852 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 27 Apr 1904 in Dülken Breyellerstraße 14. Er heiratete (3) MARGARETHA LEHNERT, die
Tochter von Magdalena Lehnert, am 13 Mrz 1905 in Dülken. Sie wurde am 09 Feb 1859 in
Bausendorf geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1915 in Dülken Mackenstein 2.

Peter Johann Leonhard Doemges und Maria Elisabeth Fischer hatten folgende Kinder:

+12. i. JOHANN MATTHIAS4 DÖMGES wurde am 15 Jul 1882 in Bracht geboren. Er verstarb
am 23 Dez 1936 in Dülken Ostwall 35. Er heiratete Anna Gertrud Bollessen, die
Tochter von Agnes Bollessen, am 21 Feb 1911 in Dülken. Sie wurde am 08 Sep
1885 in Dülken Schirick 120 geboren. Sie verstarb am 04 Mai 1975 in Viersen.

+13. ii. MARIA MARGARETHA DOEMGES wurde am 06 Aug 1884 in Bracht Alst Nr. 42/1
geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1961 in Viersen. Sie heiratete Johann Friedrich
Strux, der Sohn von Johann Heinrich Strux und Adelgunde Pesch, am 06 Jul 1904
in Dülken. Er wurde am 05 Apr 1881 in Dülken Schirick 28 geboren. Er verstarb am
14 Jan 1959 in Dülken Schirick 44.

14. iii. PETER WILHELM DOEMGES wurde am 02 Jan 1891 in Dülken Grabenstraße geboren.

+15. iv. MATHIAS DOEMGES wurde am 03 Sep 1889 in Dülken Gasstraße 44 geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1955 in Krefeld. Er heiratete Gertrud Elisabeth Dors, die
Tochter von Peter Anton Dors und Anna Gertrud Jacobs, am 31 Jan 1913 in
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28. vi. GERTRUD DOEMGES wurde am 03 Jan 1901 in Süchteln am Dornbusch geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

Dülken. Sie wurde am 04 Feb 1891 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Mrz
1968 in Breyell.

16. v. SOHN DOEMGES wurde am 06 Okt 1893 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Okt
1893 in Dülken Börsenstraße 5.

17. vi. BARTHOLOMÄUS CARL DOEMGES wurde am 16 Jun 1887 in Dülken Schündelnhöfe
geboren. Er verstarb am 30 Dez 1887 in Dülken.

7. MATHIAS BARTHOLOMÄUS3 DOEMGES (Peter Mathias2, Peter Mathias1) wurde am 11 Jul 1858 in
Bracht geboren. Er verstarb am 01 Mai 1924 in Dülken Talstraße 11. Er heiratete Barbara Hahn,
die Tochter von Johann Nicolaus Hahn und Anna Elisabeth Thißen, am 05 Mai 1882 in Brüggen.
Sie wurde am 01 Sep 1855 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1937 in Dülken Talstraße
11.

Mathias Bartholomäus Doemges und Barbara Hahn hatten folgende Kinder:

+18. i. CARL JOHANN4 DÖMGES wurde am 29 Nov 1883 in Bracht geboren. Er verstarb am
20 Apr 1904 in Dülken Talstraße 11. Er heiratete Maria Katharina Kamp, die
Tochter von Gottfried Jacob Kamp und Anna Sophia Josefa Glasmachers, am 24
Apr 1903 in Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1883 in Dülken Gladbacherstraße 3
geboren.

19. ii. WILHELM DÖMGES wurde am 23 Mrz 1890 in Dülken Hospitalstraße 56 geboren. Er
verstarb am 19 Mai 1945 in Mönchengladbach Neuwerk.

20. iii. GOTTFRIED DÖMGES wurde am 08 Jan 1893 in Dülken Thalstraße 6 geboren. Er
verstarb am 09 Mrz 1895 in Dülken Thalstraße 12.

+21. iv. JOHANN EDMUND DÖMGES wurde am 06 Mai 1894 in Dülken Thalstraße 12 geboren.
Er verstarb am 07 Aug 1983 in Viersen. Er heiratete Helena Margareta Jacobs, die
Tochter von Johann Peter Gerard Jacobs und Angelina Franßen, am 29 Apr 1918
in Dülken. Sie wurde am 14 Mai 1896 in Brüggen geboren.

9. ANNA CATHARINA3 DOEMGES (Peter Johann2, Peter Mathias1) wurde am 22 Mai 1854 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1906 in Gelagweg. Sie heiratete Wilhelm Friedrich Peters, der
Sohn von Heinrich Peters und Anna Hendria? Janßen, am 20 Jul 1883 in Brüggen. Er wurde am
15 Jun 1853 in Elmpt geboren.

Wilhelm Friedrich Peters und Anna Catharina Doemges hatten folgendes Kind:

22. i. ANNA MARIA4 PETERS wurde im Jahr 1885 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 29
Mai 1888 in Brüggen Gelagweg 136.

11. JOHANN JOSEPH3 DOEMGES (Leonhard2, Peter Mathias1) wurde am 09 Jul 1854 in Bracht geboren.
Er verstarb am 25 Feb 1923 in Süchteln Dornbusch. Er heiratete Gertrud Schnäbler, die Tochter
von Peter Heinrich Schnäbler und Gertrud Mechtild Knur, am 08 Nov 1886 in Süchteln. Sie wurde
am 04 Sep 1862 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1930 in Süchteln Dornbusch.

Johann Joseph Doemges und Gertrud Schnäbler hatten folgende Kinder:

23. i. WILHELM LEONHARD4 DOEMGES wurde am 21 Aug 1887 in Süchteln am Dornbusch
geboren.

24. ii. LEONHARD WILLI DOEMGES wurde im Jahr 1889 in Süchteln geboren. Er verstarb am
09 Jun 1916 in Süchteln Dubissa in Rußland.

25. iii. HEINRICH JOSEF DOEMGES wurde am 20 Feb 1891 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 12 Jul 1910 in Süchteln Dornbusch 53.

26. iv. CATHARINA MECHTILD DOEMGES wurde am 30 Jul 1893 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 14 Mrz 1910 in Süchteln Dornbusch 53.

+27. v. JOSEPH FRIEDRICH DOEMGES wurde am 10 Jun 1898 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 10 Apr 1968 in Breyell. Er heiratete Maria Gertrud
Nellessen, die Tochter von Johann Heinrich Nelissen und Sibilla Margaretha Agnes
Wans, am 06 Aug 1929 in Breyell. Sie wurde am 04 Apr 1896 in Breyell Schaag 7
geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1986 in Nettetal.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Sie verstarb am 25 Feb 1986 in Nettetal. Sie heiratete Peter Josef Wolfers, der
Sohn von Andreas Wolfers und Katharina Wittlings, am 29 Apr 1929 in Süchteln. Er
wurde am 02 Nov 1895 in Lobberich Niederbocholt geboren. Er verstarb am 27 Dez
1948 in Süchteln.

Generation 4

12. JOHANN MATTHIAS4 DÖMGES (Peter Johann Leonhard3 Doemges, Peter Mathias2 Doemges, Peter
Mathias1 Doemges) wurde am 15 Jul 1882 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Dez 1936 in
Dülken Ostwall 35. Er heiratete Anna Gertrud Bollessen, die Tochter von Agnes Bollessen, am 21
Feb 1911 in Dülken. Sie wurde am 08 Sep 1885 in Dülken Schirick 120 geboren. Sie verstarb am
04 Mai 1975 in Viersen.

Johann Matthias Dömges und Anna Gertrud Bollessen hatten folgende Kinder:

29. i. MARGARETHA5 DÖMGES wurde am 02 Dez 1919 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Dömges am 27 Apr 1945 in Dülken.

30. ii. ELISABETH DÖMGES wurde am 25 Jun 1915 in Düsseldorf Oberkassel geboren. Sie
heiratete angeh.Dömges am 17 Okt 1947 in Dülken.

31. iii. JOHANN MATHIAS DÖMGES wurde am 07 Apr 1921 in Dülken geboren. Er verstarb
am 23 Sep 1944 in Dydiawo.

13. MARIA MARGARETHA4 DOEMGES (Peter Johann Leonhard3, Peter Mathias2, Peter Mathias1) wurde
am 06 Aug 1884 in Bracht Alst Nr. 42/1 geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1961 in Viersen. Sie
heiratete Johann Friedrich Strux, der Sohn von Johann Heinrich Strux und Adelgunde Pesch, am
06 Jul 1904 in Dülken. Er wurde am 05 Apr 1881 in Dülken Schirick 28 geboren. Er verstarb am 14
Jan 1959 in Dülken Schirick 44.

Johann Friedrich Strux und Maria Margaretha Doemges hatten folgende Kinder:

32. i. JOHANN5 STRUX wurde am 14 Mai 1905 in Dülken Gasstraße 29 geboren. Er
verstarb am 16 Mai 1905 in Dülken Gasstraße 29.

33. ii. BERTA STRUX wurde am 15 Dez 1908 in Dülken Schirick 121 geboren. Sie verstarb
am 27 Jan 1993 in Viersen. Sie heiratete Peter Urban Tappeser, der Sohn von
Peter Urban Tappeser und Anna Maria Clementina Schiffer, am 10 Apr 1931 in
Dülken. Er wurde am 05 Nov 1905 in Breyell Bruckrath 6 geboren. Er verstarb am
31 Mai 1975 in Viersen.

34. iii. EVA MARGARETHA STRUX wurde am 10 Dez 1911 in Dülken geboren. Sie heiratete
(1) ANGEH.STRUX am 27 Okt 1933 in Viersen. Sie heiratete (2) ANGEH.STRUX am 16
Jun 1951 in Viersen.

15. MATHIAS4 DOEMGES (Peter Johann Leonhard3, Peter Mathias2, Peter Mathias1) wurde am 03 Sep
1889 in Dülken Gasstraße 44 geboren. Er verstarb am 02 Jun 1955 in Krefeld. Er heiratete Gertrud
Elisabeth Dors, die Tochter von Peter Anton Dors und Anna Gertrud Jacobs, am 31 Jan 1913 in
Dülken. Sie wurde am 04 Feb 1891 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1968 in Breyell.

Mathias Doemges und Gertrud Elisabeth Dors hatten folgende Kinder:

35. i. JOHANNES5 DOEMGES wurde am 12 Jun 1913 in Dülken geboren. Er verstarb am 05
Feb 1943 in Schendsky.

36. ii. MATHIAS ANTON DÖMGES wurde im Jahr 1915 in Dülken geboren. Er verstarb am 17
Nov 1917 in Dülken Ostgraben 48.

37. iii. AUGUST ANTON DÖMGES wurde im Sep 1916 in Dülken geboren. Er verstarb am 31
Mrz 1918 in Dülken Ostgraben 10.

18. CARL JOHANN4 DÖMGES (Mathias Bartholomäus3 Doemges, Peter Mathias2 Doemges, Peter
Mathias1 Doemges) wurde am 29 Nov 1883 in Bracht geboren. Er verstarb am 20 Apr 1904 in
Dülken Talstraße 11. Er heiratete Maria Katharina Kamp, die Tochter von Gottfried Jacob Kamp
und Anna Sophia Josefa Glasmachers, am 24 Apr 1903 in Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1883 in
Dülken Gladbacherstraße 3 geboren.

Carl Johann Dömges und Maria Katharina Kamp hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

38. i. MARIA BARBARA5 DÖMGES wurde am 07 Jul 1903 in Dülken Reiterstraße 12
geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1903 in Dülken Thalstraße 11.

39. ii. MARIA SOFIA DÖMGES wurde am 21 Aug 1904 in Dülken Gasstraße 39 geboren. Sie
verstarb am 10 Jun 1989 in Viersen. Sie heiratete Josef Schroeren am 23 Dez 1925
in Dülken. Er wurde am 24 Apr 1901 in Rheydt geboren. Er verstarb am 14 Jun
1957 in Viersen.

21. JOHANN EDMUND4 DÖMGES (Mathias Bartholomäus3 Doemges, Peter Mathias2 Doemges, Peter
Mathias1 Doemges) wurde am 06 Mai 1894 in Dülken Thalstraße 12 geboren. Er verstarb am 07
Aug 1983 in Viersen. Er heiratete Helena Margareta Jacobs, die Tochter von Johann Peter Gerard
Jacobs und Angelina Franßen, am 29 Apr 1918 in Dülken. Sie wurde am 14 Mai 1896 in Brüggen
geboren.

Johann Edmund Dömges und Helena Margareta Jacobs hatten folgende Kinder:

40. i. PETER5 DÖMGES wurde am 29 Okt 1918 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Dömges am 28 Jun 1951 in Waldniel.

41. ii. TOCHTER DÖMGES wurde im Jahr 1926 in Dülken No. 14 geboren. Sie heiratete
angeh.Dömges am 27 Mai 1949 in Dülken.

27. JOSEPH FRIEDRICH4 DOEMGES (Johann Joseph3, Leonhard2, Peter Mathias1) wurde am 10 Jun
1898 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 10 Apr 1968 in Breyell. Er heiratete Maria
Gertrud Nellessen, die Tochter von Johann Heinrich Nelissen und Sibilla Margaretha Agnes Wans,
am 06 Aug 1929 in Breyell. Sie wurde am 04 Apr 1896 in Breyell Schaag 7 geboren. Sie verstarb
am 28 Dez 1986 in Nettetal.

Joseph Friedrich Doemges und Maria Gertrud Nellessen hatten folgende Kinder:

42. i. JOSEF5 DOEMGES.

43. ii. 5 WEITERE VON 6 KINDER DOEMGES.
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